ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

	[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

12.12.2024 г. № 8/12
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

12.12.2024 г. № 8/12
город Канаш

О внесении изменения в список старост сельских населенных пунктов Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Канашского муниципального округа Чувашской Республики, решением собрания граждан д. Юманзары Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 08 ноября 2024 г. № 4, Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Прекратить досрочно полномочия старосты д. Юманзары Канашского муниципального округа Чувашской Республики Козлова Алексея Алексеевича.
2. Назначить Грачева Владимира Гурьевича старостой д. Юманзары Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Внести в список старост сельских населенных пунктов Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 24 марта 2023 г. № 11/29 (с изменениями от 06.02.2024 № 23/10), (далее – Список) следующее изменение:
позицию 6 Списка изложить в следующей редакции:
	Наименование
территориального отдела
	№
п/п
	Наименование
населенных пунктов
	Ф.И.О.
старост

	6
	Караклинский территориальный отдел
	1
	д. Аксарино
	Герасимов
Александр Станиславович

	2
	д. Караклы
	Алексеев
Андриян Николаевич

	3
	д. Юманзары
	Грачев
Владимир Гурьевич

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики							          О.В. Савчук
image1.png